**B.** Populus iſra-  
el non ſolū ab incar-  
natione: ſed etiā a tē-  
pore legis rebellis: qđ  
ſi ex vtero matris clau-  
dius fuit: qđ in iacob  
cum angelo luctante  
et claudicante figura-  
bat: quia populus ille  
xpo in paſſione qua-  
lens: i. quibusdam p-  
fidē bñdictus in alijs  
ex iſidelitate ē claud⁹  
Porta templi  
que dicitur ſpe.

**B.** Alle. Porta tē-  
pli ſpeciōa dominus  
eft: per quā qui intrat  
ſaluat: ad hāc portā  
iſrael debilis nec ire  
valens legis p̄phetaz

**a** fideli **b** ſnō ſolus petri: quia eadē erat  
om̄. **a** doctrina apostoloꝝ et cōicatione  
**b** ſtūe cois ſiue ſancti.  
**f**ractionis panis et orationib⁹.  
**a** exceptis credentib⁹ ſimplice: pfecta em̄  
caritas foras minit timorē **b** pro p̄dicatore  
ſue propter prodigia que ſequuntur **c** ſap-  
propinquat virtutis naratio  
ſiebat autē om̄i aīc timorē. **M**ul-  
ta quoq; pdigia et ligna per apo-  
ſtulos in hierusalē ſiebat. et met̄  
**a** ſpreter centū. rr. de quibus dicitū ē  
erat magnus i. vniuersis. Om̄es  
etiam qui credebat erat pariter: et  
**a** ſindictū fraterni amoris ē oīa poffidere. et  
nihil proprieſ habere **b** ſagros  
habebat om̄ia cōmunia. poffeffi  
**b** pecora  
ones et ſubſtitias vēdebat: et di-  
**a** ſnō ſecundā honorē ſed ſc̄m idigentiam  
vt manna.  
uidebant illa omnibus puf̄ cuiq;  
opus erat. Quotidie quoq; p̄du-  
**a** ſy aptli **b** Deus facit ihabitare ynius  
moris i domo **c** ſi in orone. ecce cotēplatio  
rāntes vnanimitate in tēplo: et frā  
**a** ſhic actua vita ſignatur **b** ſnō i tēplo  
vt ſanctus locus eſſet oratōni. et cōmunis eet  
victui **c** ſanctū vel corgalem  
gentes circa domos pānē: ſume-  
ſi honore ſuī mīgrī. Inhiliterrogātes.  
bāt cibū cū exultatiōe et simplicita  
**a** ſyanimitate charitatis **b** ſcoopantes  
i lande **c** ſe pceptis gratias agētes ſuixit il-  
lud et himno dicio exeruti monie oli.  
te cōrdis collaudantes dēū. et ha-  
**a** ſc̄rgam plebe ſine ipſi plebi grās agentes  
ſue in cōſpectu plebis grām inuenientes  
bētes gratiā ad om̄ē plebez. Do-  
ſnō ſolū priores pſeuerabat. ſed dīs  
minus autē augebat qui ſalui fie-  
**a** ſnō ſola in penthecoſten **b** ſuionem  
apostolice regule  
bant quotidie in idipſum.

**C.** III.  
**D**icitur ſa precipuis exordiatur  
**E**trus autē et  
ſqui orat alcedit  
iobānes alcedebat in  
tēplū ad horam ora-  
**a** ſnō oīoſ ſi dīci  
tionis nonaz. Et quidam vir qui  
ſc̄ns difficultē ſanitas. **b** ſi in hoc diuitur  
na et granis oſtendit ſi firmitas  
erat claudius ex vtero matris ſue  
bainabat: quē ponebat quotidie  
**a** ſa quodā ornamēto ſpeciali  
ad portā templi: que dicit ſpecio  
**a** ſmisericordiam  
ſa. vt peteret elemosinā ab introe-  
**a** ſmisericordes fore creditit eos qui tem-  
pla frequarent  
untibus in templū. Is cum vi-

diſſet petrum et iobāne incipien-  
tes introire in templū. rogabat  
**a** ſab eis  
vt elemosinā accipet. Intuens  
autem eū petrus cum iobāne di-  
**a** ſi quali pauperatē habitu: demōſtrantes  
**b** ſhos noſti eſſe pauperes **c** ſiuebatur  
xit: **R**espice in nō: at ille intēnde-  
bat in eos ſperans ſe aliquid ac-  
cepturum ab eis. **P**etrus autem  
**a** ſnō habeo. vel nō habeo mō. vel nō ē mo-  
do ad manū **a** ſi alia ondit ſe h̄e  
bi: quod autē habeo: hoc tibi do.  
**a** ſgratus ſeruus nō ſe. ſed dīm glorificat.  
vt credatur i eū cui reiſtebat **b** ſlaci et ſa-  
locō.  
**I**n nōmīe ihesu xpī nažareni ſur-  
**a** ſplenā ſalutē i his duobus dat ambulatō  
em ſanitatis e probatio  
ge et ambula. et apphensa manu  
**a** ſdextera ſalutis prospitas  
eius dertra alleuanit eum: et pro-  
**a** ſnō medicinali tarditate ſi nulla itercedit  
cunctatio. ne pteat aliande ſanatio **b** ſco-  
tuſi mani ſuſi grefsus eius  
tinū ſolidate ſunt bases eius  
**a** ſque eneruē ſit in paraliticis ſi planta a  
planicie dicta ē **b** ſnō exurgē ſi uixta pro-  
pheta dicente. exiſet ſicut ceruns claudus  
et plāte. **E**t exiliens ſtetiſt. et ambu-  
**a** ſexemplē ſi grās agendi dīo **b** ſi celeſte  
labat: et intrauit cū illis in templū  
**a** ſduo pcepta iplebat  
ambulans et exiliens et laudans  
**a** ſsanitate illis **b** ſece plenitudo teſtū  
deum. **E**t vidit om̄is populus  
cum ambulantem et laudantem  
**a** ſnō dubitatē de glōna.  
deum. **L**ognoscebant autem il-  
lū: quoniā ipſe erat qui ad elemo-  
ſinam ſedebat ad ſpeciosam por-  
**a** ſnō ſide  
tam: et impleti ſtupore et extasi in  
**a** ſbona cōtingūt  
eo qđ cōtigerat illi. **L**um videret  
autē petrum et iobānem: cucurrit  
**a** ſnō ſacerdotes ſadōados  
omnis populus ad eos ad portū  
cum quē appellabat ſalomonis  
ſtupentes. **C**lidens autē petrus  
ſarlii et ſtupori. vt yrbi ſtupeti.  
respondit ad populum. **U**liri iſra-  
helitē quid miramini hoc: aut nos  
**a** ſapparet quare currebat populus  
quid intuemini quā ſi rā virtute  
**a** ſhec dīo neſſaria ſūt ſaluti **b** ſnos ip-  
ſi nō de.  
aut pietate fecerūt hūc abulare:

qđ vocib⁹ affert: vt  
ab ingredientib⁹ po-  
ſcat auxiliū fidei et ſa-  
pietē: quia vaticinia  
futuroꝝ quāſi ad por-  
tā ponunt auditores.  
ſed petrus in templū  
perduit: cui p̄ cofelli  
onez forte etiā cognō  
men petre claves celi  
ſunt datę.

**A**rgentū ē. Me-  
mor illū precepti-no-  
lite poffidere aūp et ar-  
gentū: pecuniam que  
ad pedes apostolorū  
ponebat: non ſibi re-  
cōdebat: ſed ad vſus  
pauperū qui ſua pa-  
tronia reliquerant  
ſeruabant.

**B.** Alle. Argētū  
ē. **H**abuit quidem  
prīmū tabernaculum  
iustificatōes culturę  
ſanctū ſanctorū auro  
et argento diſtinctum  
ſed metallis legiſ ſan-  
guis enangeliſ precio  
uoz emicat: qđ popul⁹  
qui ante auratos po-  
ſtes debilis iaucerat:  
in nomine ihesu xpī  
cruaſti templū cōle-  
ſte ingredit̄.

**E**t apprehensa.  
**B.** Quic̄ verbo en-  
git: hunc et textera cō-  
fortat: quia ferme do-  
centis minus valet in  
auditore: ſi nō cōmen-  
datur exemplo p̄prie-  
actionis.

**E**t exiliens ſtetiſt  
**B.** Ordō pfectiōis  
primo ſurgit qui iacu-  
erat: teinde iter virtu-  
tuz arripit: et ſic regni  
ianuā cū aplis intrat

**S**tuſore et exta-  
ſi. **B.** Pauore et ex-  
cessu mentis: dicit etiā  
extasis: cū mens a pa-  
uore nō alienat: ſed i-  
ſpiratione reuelatōis  
aſſumitur.

**L**ucurrit omnis  
populus. **B.** All.  
Saluato iſraeli per  
apostolos cucurrit om-  
nis mundus ad lūmā  
veri pacifici. te quo  
dicit. **M**ultiplicabit̄  
eins imperiū: et pacis  
non erit finis. **I**pſe ē  
lapis de monte abſi-  
ſus: qui terreno regno  
ruente: ſolus p̄ orbem  
pacificū tenet impiuꝝ

# Actus apostolorum

**D**eus abrahā et deus isaac. **R.** Tres memorantur nullo impiō itercedente: vel ppter principiū iusticie. vel ppter continuā iustorū se-riē; vel ppter numerū testū.

**D**eus abrahā et deus isaac. et deus iacob. trinitatē notat. deus patrū hic unitatē.

**M**emorū patres fidem suadet. ne quasi nouū introducere vide retur.

**R.** In his tribus omnibus sacramentis ecclie ppletur. aut em̄ ex bonis boni: vt ysaac ex abrahā. aut ex malis malis: vt isimahel ex ancilla agar. aut ex boīs malis: vt ex ysaac et rebecca et au. aut ex malis boni: vt filii iacob ex ancillis generati. qd etiā i spirituali generatione simili obseruat.

**T**radidistis. **z.**

**I**nterfecistiſ. **z.**

**B.** Sapientis doctor loquēs de dño illis q̄ en̄ occident. primo humanitatis qua tradi- et interfici potuit recor- dat. deinde paulatē resurrectōe patefacta deus et dei filii esse declarat. et auctorē eius vite p̄dicat.

**I**nterfecistiſ.

Voluntate et verbo. et hoc cōtra legē q̄ dicit qui occiderit hominē volēs. et ipse occidet.

**I**ntegrā sanitatem. in onobus que precepta sunt.

**P**er ignorantiam. Dno coopata sūt ignorantia vestra: et p̄scientia dei.

**P**er os om̄niū. Ideo necesse erat im- pleri: quia non viuis sed om̄nes p̄petauerit

**D**eletātur uerbra peccata. **B.** Tunc plene telebus pecca- ta: cu. virtute resurre- ctionis mōis destruet nonisimū.

**C**ū cum uenerit. Continuante ad p̄ce- dētia. s. vt cū venient tpa refrigerij et cōspe- ctu domini: tūc deleā tur peccata vestra

**Q**uem oportet quidē celum. **z.** Ecclesia per fidē. vel ī cōlo ad texteram patris ledere.

**O**pportet. **z.** **B.** Hoc qd eidem xp̄o a patre dictū. p̄pheta testatur.

Dixit dñs d-m. sc. a. dēx. m. donec po. ini. t. sca. p. t. Assumptus em̄ ī celum

sedet. et textis dei in sede maiestatis: semper deus manet: neq̄ vñq̄ inde

sq̄ua abrahā ei credidit. etiā tpe p̄putij.

**D**eus abraham. et deus ysaac. et a striū vel oīm. s̄non ē deus mortuū sed viuentium.

**d**eus iacob. deus p̄patrum nostro a s̄in sanitate paralitū. b s̄ nō nos quos inuenim̄ s̄ colubstantiale

rum. glorificauit filium suum ihē

s̄ saluatorē mūdi. ad saluandū venerat. et vos tradidistis ad mortē

sum: quem vos quidē tradidistis s̄nō hūc sed barabā postulātes dimitti

et negastis ante faciem pilati: iudi

a s̄ q̄uis gētilis. i quo dānantur iudei

caūte illo dimitti. vos autem san- a si se s̄ sine peccato b s̄ ad proximū s̄ si

ne iniquitate

et iustum negastis. et petistis a s̄ barabā auctorē seditionis et homicidij

virūm homicidam donari vobis a s̄ lazari et ceterorū s̄p̄tis et future b s̄ q̄

tradit interficiat

**A**uctorem vero virē interfecistiſ.

a sp̄ater b s̄lōge ne iterum moriatur

quem deus suscitauit a mortuis.

xp̄i s̄p̄taci

cuius nos testes sumus. et in fide

nominis eius: hunc quem vos vi-

llanū s̄paraliticū s̄ sanitate

distis et nostis confirmavit. **N**o-

a s̄ cognitio b s̄uocatio nois ei? et s̄ ci-

stum hoīem et deum

mēn eius et fides que per eūm est

a s̄ corpe et anā s̄ corpore dedit integrā sanitatem istam:

in conspectu omnium vestrum.

s̄uaniter scelus corū arguit

**E**t nunc fratres scio q̄ per igno-

rantiā fecistiſ: sicut et principes

vestri. Deus autem qui prenunci-

a s̄no ore locuti sūt omnes b s̄ ad dñm

plendo aut per os omnium suorum pro-

a s̄nde et supra xp̄m fecit deus

phararum pati xp̄um suum: sic im-

a s̄quia fecistiſ sic ergo p. s̄ de malis

b s̄ ad bona. vñ declina a malo et fac bonū

plenit. **D**enitēmī igitur et cōuer-

a s̄lici p̄ ignorātiā facta

tūmī; et deleātur vestra peccata

ad captiuitatē babylonis permansit.

**S**amuele. Sub samuele regū tpa coperit in iudea.

**T**estamenti. **B.** Ex illo testamēto. qd ad moysen. et ex hoc quod ad

abrahā dictū ē seueritas dei et bonitas patet. Bonitas in his q̄ in xp̄i fide

meruerūt bñdici. Seueritas ī his qui p̄ p̄ceptu et iobediēta sit exterminati

abfuit: sed ī humanitate vñtrus ē te cōload indicandi et restituendum oīa que locutus ē deus p̄ omēs. p̄pheta ab initio seculi: q̄ sanctis irantibus cū dño in gaudio reprobū suberūt p̄gnis cū dyabolo. quo completo nihil restabit de bis que p̄missa sunt a p̄bētis

**M**oyses quidē. Exempla ponit nō de oībus qui locuti sunt vel que.

**Q**uoniam pro p̄pheta. **B.** Filius dei de populo israel carnem assumpsit: ap-

parēs ī similitudinem moysi: et sicut ille carnales israel cerimonijs et sacris legalibus

instinctū et purificatiū ī terrā p̄missionis itro duxit: ita et ihesus per gratiā euāgelij spirituālē israel ad celum duxit: et sicut contem-

ptores legis moysi de tera p̄missionis ab inimicis sūt electi: sic qui dōctrinā euāgelij despiciunt: p̄ vñores spirituālē ī cōtu sancto rum pellent: et hoc est qd sequit̄: erit aut omnis anima.

**D**e fratribus ue.

**R.** Josue de effra- im: isbelum de iuda.

**E**rit autē. **z.** **B.** Breuit̄ et lucide. p̄phe-

tarū et legis testimoniū docet xp̄um a cunctis gentib⁹ audiēdū: qui icredulos damnabit:

eterna benedictione fideles donabit.

**E**xterminabitur

A sorte sanctorū: et ex toris reddet: et extra terminos beatitudinis ejicitur.

**R.** Resistēt̄ ioseph de carnali plebe: et omnes prophete

a s̄ q̄li a principe prophetarū b s̄ vñq̄ ad iohēm baptistam c s̄ prophetice

a samuele et deinceps qui locuti

a s̄cōp̄a refrigerij. i. vñq̄ adūt̄us dñi

s̄p̄tū ad hoc excusabiles estis

adūt̄us b s̄p̄t̄ moysen

tur dē plebe: et omnes prophete

a s̄ q̄li a principe prophetarū b s̄ vñq̄ ad

fratribus vestris: tanq̄ mē ipsuām

a s̄pro iparatiō posūt̄ b s̄ nihil diminu-

entes. nihil addetis

audiēt̄ iurta omnia quecumq̄

a s̄ hoc q̄ oīs aīa z.

locutus fuerit vobis. Erit autem

a sp̄ars p̄cipitalis pro toto hoīe b s̄ obe-

dient

omnis anima que non audierit

a s̄ab hoībs s̄yl'a deo s̄scōm legē s̄vel

alōrē sanctorū s̄occideur

prophetam illum extermi- a s̄sp̄nali b s̄p̄t̄ moysen

bius et deinceps qui locuti

a s̄cōp̄a refrigerij. i. vñq̄ adūt̄us dñi

s̄p̄tū ad hoc excusabiles estis

sunt: annūciāt̄erunt dies istos.

a s̄vel antiqua cōsuetudine vel natura

**C**los autem estis filii prophetarū

a s̄ vñseq̄t̄. s. in. semine tuo z.

ruz: et testamenti qd disposuit de-

ad captiuitatē babylonis permansit.

**S**amuele. Sub samuele regū tpa coperit in iudea.

**T**estamenti. **B.** Ex illo testamēto. qd ad moysen. et ex hoc quod ad

abrahā dictū ē seueritas dei et bonitas patet. Bonitas in his q̄ in xp̄i fide

meruerūt bñdici. Seueritas ī his qui p̄ p̄ceptu et iobediēta sit exterminati

# Actus apostolorum

**Testamenti.** qd  
itra lequit dices. In  
semine tuo be·om̄.g.

**Patres nostros**  
Quia non soli abra·  
ba sed ysaac et iacob  
prosum est.

**In semine tuo.**

**Omnes familie.** B.  
Semē abrahē xp̄us  
ē i fide cui⁹ omnibus  
familis iudicis. s. r̄ gē  
tibus benedictio pro·  
missa est.

**Dm̄nes familie**  
B. Non q̄ omnes  
sed q̄ nulla benedic⁹  
nisi in eo; sicut et illud  
Illuminat omnē ho·  
minē ne in h̄c m.

**Benedicetur.** B  
In ade maledicto pec·  
cato: in xp̄o benedicto  
sunt in quo et illi bene  
dicunt: q̄ incarnatione  
peccaserūt: quia idem  
homo deus iannā celi  
aperuit: et in fine dicet  
omnibus electis: veni  
te benedicti patris ēc

**Filiū suum.** B.  
Intendū ē: qd eun·  
dem filii tei quem se  
men abrahē nūcupa·  
uit: ppter duas eius·  
dem naturas: ne vel  
hominē tantum xp̄im:  
vel alterū homīs: alte·  
rum tei cederēt filii  
quo laqueo nesci⁹ et  
alij plures decepti sit

**Sacerdotes** ēc.

Qui doctores et iudi·

ces videbant populi.

**Dolentes.** q̄ ad au·  
diēdos apostolos cō·  
fluere multitudi.

**Haducei.** Qui ne·  
gabant resurrectionē  
et video in doctrina eo·  
rum dolebant.

**Resurrectiō ex  
mortuis.** Hoc ma·  
xime p̄tra saduceos:  
vtriḡ vero dolebant  
q̄ ibesum quē vt ho·  
minē occiderāt: apo·  
stoli et teo patre glo·  
rificati affirmant.

**Etsactus estnu.**

Si in quinq̄ milibus  
homini⁹ quos in heres·  
mo dñs pavit: popu·  
lus legis et xp̄o libera·  
tus accipitur: possunt  
et hic quinq̄ milia ab  
apostolis instructa po·  
pulum gentium designare: eiusdem legis spiritualiter misteria secuturum

**Et bene vtriḡ vesperē celesti munere donātur:** q̄ cū venit plenitudo tē·

poris misit deus filium suum i terris ēc.

a sc̄i primū facta ē promissio  
ad patres n̄ros dicens ad abra·  
a s̄ non in seminib⁹ sed in uno semine, qui  
xp̄s b s̄ non una gens  
bā. Et i semine tuo bñdicent om̄es  
familie terre. Clobis primū deus  
a s̄com carnē b s̄incarnari fecit  
suscitāt̄ filiū suum misit euz bene  
a sp̄icante vel benedictos faciente b s̄li  
bertate arbitrii ondat  
dicente vobis: vt cōuertat se vñ  
sa qua ipugnatur  
quisq̄ a inequitia sua.

C. III.

Petrus pro se et iohāne locutus

**D̄quentibus**  
ē. vel multitudini duo loquuntur  
autem illis ad populūz  
superuenerunt sacerdotes et ma·  
a s̄insti siue iustificati interpretantur  
gistratus templi et saducei dolen·  
s hoc cōe oim.

tes: q̄ docerent populum: et an·  
nunciarent in ihesum resurre·  
ctionem ex mortuis. et iniecerunt  
in eos manus: et posuerunt eos in  
scarceris custodiā vñq̄ in crastinū. erat au·  
s̄ hec ē cā custodiēdi s̄no om̄nes  
tem iam vespa. Multi aut̄ eorū  
qui audierāt verbum: crediderūt  
a ouia que vocē pastoris audiūt vel agno  
scunt.

**Et factus est numerus viroꝝ qui**  
q̄ milia. **Factū est aut̄ in crastinū**  
stria plebis cōcilia erat  
vt cōgregarent̄ principes eorū et  
seniores et scribe in hierusalem: et  
seorsū ponunt.

**annas princeps sacerdotū: et cay**  
sacerdotes qui de genere aaron principa·  
tū gerebāt  
phas: et iohannes: et alexander: et  
a s̄descriptis principib⁹ sacerdotū alij sine  
numero memorantur.

**quotquot erāt de genere sacerdo·**  
tali: et statuentes eos in medio  
interrogabant. **In qua virtute**  
propter claritatē facti non alia factū di·  
cunt  
**aut in quo noī fecistis hoc vos?**

a in medio cōcilio nel cōcilio b s̄ in p̄the  
coste c s̄ quali princeps ap̄lorū

**Lunc repletū spiritus sancto p̄e**  
trus dixit ad eos. **Principes po**  
a s̄pro an s̄interrogatio potest esse

puli et seniores audite. **Si** nos ho

a s̄ad iudices adducimur b s̄ sanitate pa·  
ralitici die diūdicāmūr in bñfacto hois

infirmi: in quo iste saluus factus

s̄ p̄cipib⁹ et senioribus  
est. **Notū sit omnib⁹ vobis et om**

s̄a saluatorē saluatē  
ni plebi israhel: quia in nomine  
domini nostri ihesu xp̄i nazarenī  
quē vos crucifixistis: quē deus su

a s̄p̄sens stat. qui an stare nō poterat  
scitauit a mortuis: in hoc iste astat

s̄ quē vos crucifixisti  
corā vobis sanus. **Dic est lapis**

s̄ sc̄m legem

qui repbatus ē a vobis edificati·

a s̄ deus suscitauit a mortuis b s̄ vt sit

princeps duoru testamentorū et populorū.

**bus: qui factus ē in caput anguli**

a s̄nili in saluatorē b s̄ mundi c s̄ hois  
huius et non ē in alio aliquo salu⁹. **Nec**

enū nomē aliud ē sub celo datu⁹

hominib⁹: in quo oporteat nos

saluos fieri. **Cidētes aut̄ petri cō**

sandactā

stantiaz et iohānis: comp̄to q̄ ho·

mines essent sine literis s̄ imperiti

s̄nclētes cām cōstātie et virtutis

admirabant̄: et cognoscēbat quo·

fillerato

niam cum ihesu fuerat. hominem

quoq̄ videntes stant̄ cū eis qui

a s̄ q̄ ipse non esset vel nō sanatus fuisset.

curatus fuerat: nihil poterant cō

tradicere. **Jusserūt aut̄ eos foras**

extra sinagogā faciēt vos

extra cōciliū secedere. et confere

a s̄ne factū coram amplius diūlgetur

bāt adiuicē dicentes. **Quid fa**

ciemus hominib⁹ istis?

**Quoniam** quidem notū signū factū ē p̄ eos

omnibus habitantib⁹ hierusalem

**Manifestum ē et non possumus**

**Nicē lapis.** R.

Hic respōdens ad in·  
terrogata: de xp̄o p̄g  
dicat: et marie de da·  
uid: cui ut p̄tarche  
suo p̄gētēs credi·  
derant.

**Reprobatus.**

Flug. Delapide rep·  
bato historia non ba·  
etur.

**Edificātib⁹.** B.

Erant iudei qui soli  
legē et p̄phetas ad cōdi·  
ficationē legebant. bi·  
dum edificabāt pue·  
nerunt ad lapidē an·  
gularē: qui duos pa·  
rietes amplecteret. i. i  
uenerunt in scripturis  
xp̄m i carne vēturnum  
qui duos populos in  
se ipsum cōderet. et q̄  
iudei in uno piete sta·  
re i. soli malebat sal·  
uari: repbauerunt la·  
pidem qui nō erat ap·  
tus ad vñū sed ad du·  
os: sed illis nolentib⁹  
hūc de⁹ posuit i caput  
anguli: vt ex duobus  
populis et duobus te·  
stam̄is edificatio sur·  
geret vñū eiusdemq̄  
fidei.

**Et non est in ali·**  
quo alio salu⁹.

B. Si in xp̄o tantū  
salu⁹ mundi est: ergo  
et patres nostri cūlde  
icarnationē et passiōe  
sunt saluati: q̄ z nos  
credim⁹ saluari. etēm  
sacramēta p̄ rēporū  
rōe discrepāt: fides tñ  
vna eadēq̄ cōcordat  
q̄ dispensationē quā  
nos p̄ aplōs factā ap̄i  
p̄ p̄phetas didicerunt  
venturā. Non em̄ est  
redēptio: nisi i sanguī  
ne illius: qui se ipsum  
dedit redēptionem  
omnibus.

**Sine literis.** Nō

q̄ literas omnino ne·  
scīt: sed q̄ grāmati·  
ce artis p̄itiam nō ba·  
terent.

**Idiote.** B.

Idio·  
te qui p̄p̄iūz ingeniū  
n̄ exercerēt p̄ doctri·  
nā. Idioma gr̄ee-lā·  
tine p̄p̄ietas.

B. Idiote dicebā  
tur: qui p̄p̄ia tantum  
lingua naturaliq̄ sci·  
entia cōtentī-literārū  
studia nesciebant.

B. Illiterati mittuntur ad p̄dicandum: ne fides credentium non dei  
virtute: sed eloquentia fieri putaret. sc̄m illud: nō i sapiētia verbi: vt nō  
euacuetur crux xp̄i.

# Actus apostolorum

**E**t vocantes ēc. **N**e omnino ēc. Tunc impletū est: odio eritis omibus hominibus ppter nomē meum.

**P**etrus uero ēc. **i**ndicate. **R.** Qui estis iudices: vestrū facite offi-

cium: nō lemmone p-

uum proferendo: led

iuste indicando. **E**cce

plēnū fumentū in spi-

ca inuenit: qd ante q-

si in herba slectebat.

**N**ō enim possiu-

mus: i. nō iūm<sup>2</sup>: vel i

naturā verbum ē: vt

angelis pfirmatis nō

peccare.

**C**larificabāt. In

grēco. omnes clarifica-

bāt in eo qd factū est:

z non habet in eo qd

acciderat.

**B.** Clarificant fa-

cta vel dicta: quādo

fama vulgante in no-

ticiā plurimū deferunt.

Deus autē glorificat

in factis homī qd est

apprium xpianē pieta-

ris z humilitatis: ipso

didente. Videāt ope-

ra bona: z glorifi-

cent patrē vestrū qui

in celis ē.

**A**nnorū. xl. Un-

de amplio: gloria vel

gratia virtutis: z ideo

nō eratē homī sed tē

pūs ifiūmitatis dicit.

**B.** Annorū. xl. Jux-

ta historiā pfecta etas

hominis calūniantib

ostendit. Allegorice

populū israel nō. xl.

tantū annis i beremo

sordes egipci manna

pēpto requisiuit: sed

etīa in terra pmissionis

inter tei z ydolorum

ritū claudicauit. Vel

numeris iste gemine

legis plenitudinem si

gnificat. Quater enī

denī. xl. faciūt vtrius

qd trāsgressor velut q

dragenariam pfectio-

nem iacendo debilis

transcedit.

**Q**ui cū audissēt.

**B.** Auditis pfecto-

rum minis: fiducia

resistendi p signa vir-

tutū sibi deposcunt.

**U**nanimiter le.

**R.** Sine sono: vel p-

fectione vnanimitatis

scdm illud si dno vel